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1 НІШ ти ЗРОСТАЄ!
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!«. мог ■> перехалату “УРВ ЯЛ».

В ocnata ііжмі слідуючі
ЦHi Jiay V 4496 пресовий фонд ч

УРВЛ »U0 т |ши» з eepejBua- 
тою робшть суму $1X50 

Ha пресом* фом "У Р В.” жертії •

» ш нашої газет поті «. 
релнзжпДІ ИвМЩМ-ТВВАРШВ

НІ «иш.
т. Стережіться

над людей, т вірте їм, не пошгЛ- СТДРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБПГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

t устромиться ——

паям.
Мни Ато ЛерНІ 
Поро Чайчос ... 
ГТоснф Заяепа 

і Кирило Сінпкоя

♦. Мокрійнайнятім ' Колись той _г. Мак
придбав трої півротні і чотк-збі- ' ... $500Биберськяй з Мазут

1*0долари па іалттьат респуб-, рої каартааьнмх передплатна-paa у
Un», а 
мате II

.. 100піп пак з Ьачниськвм по- і 
аоаьомізт мін Гжлмчтг-

■■ Де Ті гро-!
ші. ам> Ті ванн нопнсь забрала на Гя-ІА. Кушнір Ред Пес, Ь К $2.50
аячмму? Прмгаддйіс сові, товариші -Т Грабвс, Бремдон. Мана........... 1.00

вжа і дів ігчртг иа- ♦ерткрт. а* казав т. Саван на нпш- Т Ьоаііонсьня*. Гардяакі. Аята 100
бя в Цім - т> а Каморі! Вів ааяаа. що саД Бо- Паїв Червиш. Торонто, Овт .... 1.00

в своїй берсьжнй йому казав: Пане, дбайте Василь Кілька. Порт Бека, Аята 1.00; Дорогі Товариші'
иісань і "ЄР** **о себе, а нотні про решту’ Митро Чнтешка. карон. Саск. ... 1.00 Посилаю Вам Я00 *а віднонлення

Таж ці галшімкі панн й роблять. Сі. Шевчук, Олд Княдонан. Мам 100 *«*' передплати за "У.Р.В.” і $14.25 
X рсслуб- ----------- - І на пресовий фонд “У.Р.В", які • зі-
про себе TPARHFunrn KOMITFTV “*“* “ л,сту 1 ш

УвГ ТРАВНЬВОГО КОМІТЕТ» На пресовий фонд жертвували:
«р в TFAHCKOHA, МАН. [| ришко

“Хто мас мудрість, а з неї ^ С>няк
Бднжнмм не хоче в дід иім, 9 Гашин .........
Той мас скарб многоніиннй 1 С^*иш> к 
В міх шкуряний зашитий 1 Лі*ух 

Іван ♦рейко. 11 Ьенсов
М. Марків...........
О. Ворончак 
А Пшеничний .
М. Мшіецькнй .

1.00
ь *. Гаармакж в Вінніпегу.ЗмрІИОСІ иминм В НЕДІЛЮ, ДНЯ R ЧЕРВНЯ 1925 Р.

НІ НЩУГЕЛ ФІРН. №1 КНЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ

до фармсфсьаоі молоді а з окрема до ну пеяьеі Ман. придбав одного цілорічмо- 
го і одного піврічного 
платників

Разом пресової о фонду $800орт ІИІЗШІ я їх. Акта перед
Дорогі Товариші і Ті і!

В. Виноград ов в Вінніпегу.В ге а
Мам. придбав одною кварталь-
иото перелита тин на

Ст. Бідінсигнй а Вінніпегу,

F
І. бо F*i Мам. придбав одного кварталь

ного передплатника.
ми ще Дуже слабенькі мораль*, і ма
теріально. до* наш відділ числить Мі 
членів І 7 Я

Товариші' Не робить рівняні кіль 1 що нема ні республі-
кя. иі іргяосй. А тепер вони зайшли

.Збирають долари 
лжу, але... дбають

і Ш|М 
перте і а Хоміиьннй в Вінніпегу.

' ь ПІКНІКМем. придбав одного кваргаль-...... Хі.оо ного передплатника.
Петро Німілович. в Вінніпегу, 

ІНвн. придбав одного кварталь
ного передплатника.

І Стрийковський в Вінніпегу, 
Мдн. придбав одного піврічної о 
передплатника.

Н. Ладен в Вінніпегу, Ман.
придбав одного цілорічного,пе
редплатника.

В. Пура в Вінніпегу. Ман. при
дбав одної о піврічної о перед
платника.

Д". Дрипека в Вінніпегу, Ман.
придбав одної о цілорічного і од
ного піврічного передплатників.

АнЛКХвалібога в Вінніпегу, 
Ман. придбала одного цілоріч
ною передплатника.

Ф. Ухач в Вінніпегу, Ман. при
дбав одного піврічного перед
платника.

Ілія Козьма в Вінніпегу, Ман.
придбав одною цілорічного пе
редплатника.

Г. Качор в Вінніпегу, Ман.
придбав одцрго піврічного пе
редплатника.

Юрко Канюга в Вінніпегу,
Ман. придбав двох піврічних пе
редплатників.

Н. Липка в Вінніпегу, Ман.
придбав - одної о квартального 
передплатника.

г Л. Микитюк в Вінніпегу, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

П. Лапчук в Вінніпегу, Ман.
придбав одного цілорічною і 
одного піврічного передплатни-

«, але М 1C робить рімеммшо. 
чи знаємо ма хто ми е. Коде ми ста- *** 1 Аруюю киши та дбають про
яя на шя.1 класової свЦомоои. то »»•►<«> шяпяту. яро залізним, та ко-
йдшо-ж вперся і не робін крок ВІК- равальні компанії L. про себе А в«
ред. а яка назад, бо будемо асе сто- “"’У™- »" ™ "онатаян
»тм иа одному місим. Коли ми яоча-І 
ли вчи і не*, иімо-а скільки 
яомозтть наші смл*л бо вчнтне j. ні-І на всі вгіри. 
коли не пізно Докажім нашим бать-

т і ооKS
1.00
100
1.00
1.00Геть зраду і ніж нас! Час вже пі- 

ие знати тих людей і гнати їх від себеk ................50
. .. .50

............... 50
............. 50

Вище сказані слова не можуть від
носитися до українських свідомих ро
бітників і робітниць Трансконк. Во
ни щиро і енергійно працювали про-

НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧІА ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І т. п.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Присутний.

Інам, що ми хочемо кращої 9 життя 
і хочемо бути розуиннмм. і рамотни-j
ми людьми.

Наші батьки дають нам* при нашій 
же праці, матеріальне удержання, але 
духовою не дають, Ьч сами Йото не 
мають. Правду кажш> 
шо 22 роки тому маЖд вони своїми 
грудьми і мозолястими руками мо
стили цю дорзт >, по котрій ми тепер дей 
йдемо, тоб-то корчувати пні, орали • джентлмеи Під пахою повно кни- 
зсіілю. будували помешкання, в яких ' жок, в руках мала валізка. Перше 
ми тепер жмемо
життя ще далеко. ВОНИ його не ідо-1 ру н р\ ки брошуровану книжк>. ду- 
булу для нас, а нині вже й коми о- маючи, пекно якась корисна. Дивдю- 
безсилеиі Вони своє зробили! Те- ся, видання секти роселітів, котра не-
пер черга за нами

М. Кучірка .50
тяг ом місяця травня для епосі робіт
ничої преси, юдили по датах, пере-j1. Скрипник 
■тонували своїх товаришів і товари- А. Зазуляк 
июк по праці і нужді, шо вони по- І. Гаичар 
винні читати лише свою робітничу

... .50 
.50 
.50

НОВИНИ З ВЕСТ ФОРТ ВИЛІ-
ям. онт.и 050

Ф. Головка ......... '... 50
... ло
...50

наші батьки. ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан" І їдьте 
Sj аж до кінця. Там треба пересісти на “СеЯит Пол"
Ш РУ (ШО коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Гу| Вся їзда коштує 8 центів. На місим вас стрінуть пред- 
Ш ставники Комітету.

“Пророки" кінця світа. пресу, яка обороняє їхні інтереси, я- 
ка бореться"за поліпшенії їхньої до
лі Словам

В. Бревус .............
И. Кормам .............
В. Річек ..................
B. Красножон .*
Ф. Осадчук ...........
C. І ановський J.. 
Н. Нащовий .. . . 
В. К журу за ....
М Міллєр .............
В. Петруник .........
В. Оницький

нею
ка- яЗайшло до мене в хату двоє лю- 

"лейді" чепурно зібрана і
наші товариші і това- 

уділювали свого знання.
25

ришки
ближннм своїм, а їхня страчена енер
гія не пішла на марне, але принесла 
корисні успіхи, як їм самим, нашій 
пресі. Так й тим, з котрими вони ді
лилися своїми думками і поглядами. 
Про це найліпше посвідчить числен
ність нових передплатників, яюф 
придбано протягом гак короткою ча-

............25Рг І

й25
............. 25
..... 25
..............25
......... *25
............. 25

Але до кращої о слово до мене: “Купіть книжку". Бе-

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
в РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА !І 

1 ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.дамно такою страху нанесла легко- 
Правда, ми. молодь, завдяки тяж- нІрини про кінець світа. Бачу, що : 

кій праці наших батьків, маємо тепер книжка на умр. мові, а “пророки to- 
сорочку й- краватку, ми одіті і обу-1 ворять по англійським питаю їх: "Чи 
ті, але чи ми « вже цивілізовані? На нн вмієте читати по українськи? 
♦верх то ми “інтелігентні алі в се-; Ні , відповідає панок "На шо-ж про- 
редині ми бідні духово. А щоб ми дасте, коли самі не вмісте читати?” 
в середині дорівнювали сьому пні ля-1 -о, я знаю,
домі на зовні, то нам ще багаїЬ тре-1 же добра книжка і таиа. Ти лиш ку
ба вчитися. Нам треба читати спіль- J пи, а побачиш, що багато навчишся". 
НО і прочитане обі овормінати. А це 
ми можемо зробити лише в оргаиіза-

.25

NРазом пресового фонду .. $14.25, 
Робітнича молодь в Гемтремк чи- і 

слиться з робітничою організацією і 
підпомагає її матеріяльжх Але цегоі 
товариші за мало. Всі симпатини Р. ; 
Н А. повинні стати членами згаданої 
організації і браги в ній активну у- 
часть. В організації буде можна біть-1

Нею року тяжчі часи, як були по- 
передно, але зі звіту виходить, що 
це і о року наші товариші і товаришки 
ліпше пописалися, як минулих років. 
Цю роботу ми приписуємо не лише 
самому комітетові, але всім членам 
і членкиням нашої організації, бо всі 
вони сгцльно працювали для цеї так 
важкої справи.

По 50 їв на пресовий фонд “Робіт
ниці” жертвували: Г1. Строї% т-ка Ма
рія Аскін, М. Яремчук. Разом $1.50.

На закінчення взиваємо всіх україн
ських залізнодорожних робітників від 
Сейн Джон до Венкувер, щоби віді
звалися ліа сторінках “У.Р.В." і тим 
самим сповнили свій . пролетарський 
обовязок.

Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти "Ф.ірмерське Життя” і "Робіт
ниця”!каже він, — що це ду-

3 товариським привітом,
Д. С. Корман.

“А як то сталось з вашим кінцем 
світа, про котрий ви говорили, що 
мав бути на шестого квітня ц, р. ? Ба
чу, що ти живий ще!" Побачив мій

ше класово освідомигися. Зайві й 
безкорисні балачки по вулицях та ин- 

Також треба згадати, що в нашім Ших місцях не принесуть нашій мо.іо- 
звіті е зараховані й гроші з вистави ді корнети. Краще той час перевести 

“мессш . шо не туди попав, починає “Пшик", який відограв Драмгурток з „ партійній роботі, краще використа- 
мене називати безбожником, комуні- BjH„jnerv. Але тут нема ріжннці. Ми ,и вільний час для самою себе й для 
стом. і розигь поліцаю, арештом за 7акож їздили грати представлення до робіїннчого руху. Тож ставайте чле- ! 
те. що •°"ї "Ч*"6-11 |к,6л|" " внзне-ІНарол, з Народ до нас, і все це для:нами Р.П.А., та будемо разом спільно’ 
сь Бачу, що нема .іншої ради, я о-!одноТ ЦІ1И _ на Пресу. Іосвідомлківаги тих наших товаришів
творив двері І легенько за ковнір- та Отже приступимо до звіту. Звіт | робітників, які ще даються водити за
“попросив пророка винестись. вже здавав Травневий Комітет перед ; ніс

! членами відділу ТУРФДім і його при-

Ції
Подумаймо над цим. товариші, по

радьмося та візмім себе ,в руки. Не ВАЖНЕ!З ^товариським привітом,
Робітники з Морей, Б. К.звертаймо уваїи на тих, що накида- 

шіться ма нас з боку*, шо хочуть роз
бити нашу слабеньку організацію. Во
ни хочуїь, щоб ми так блукали в тем
ряві, як воии А ми на це відлонідь- 
ию їм тим, що при.тучімся до найбіль
шої української робітничо-фармер- 
ської організації в Канаді — до То
вариства Український Робітиичо-Фар- 
мерський Дім. Коли ми злучимося з 
тою організацією, тоді ми отримаємо 
вказівки, як вести організаційно-освіг- 

завітає

ДО ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ.

Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДім оцим закли
кає заряди всіх Відділів, шо 
мають свої будинки, щоб- 
конче постаралися поробити 
тепер літом добрі фотографі
чні знимки своїх будинків та 
прислати по дві фотографії до 
головного офісу. По одной фо
тографії кожного будинку на
шої організації буде збереже
но в архіві ТУРФДім, а дру
га потрібна для того, щоб зро
бити з ньої клішу для альбу- 
ма, який Центрвиконком намі
ряє видати у майбутньому.

Фотографії найкраще зни- 
мати тепер, поки будинки ома- 
ені зеленю і погода для того 
сприятлива. Найкраще взяти 
для цего доброго професіо
нального фотографа I не про
бувати щастя з аматорськими 
знимками, бо нам потрібно гар
них І добре викінчених фото
графій. Кожний Відділ повинен 
з цим справитися не пізніше 
чим до кінця липня I вислати 
фотографії до Центрального 
Виконавчого Комітету так ско
ро, як вони будуть готові.

Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДім.

М. Кемеровський в Вінніпегу, 
Ман. придбав одного піврічного 
передплатника

Я. Тимочек в Вінніпегу, Ман.
придбав двох піврічних перед
платників.

Явдоха Паніщак в Вінніпегу,
Ман. придбала одного піврічно
го передплатника.

Робітничі організації при Від
ділі ТУРФДім в Транс кона,
Ман. придбали трох цілорічних, 
трох піврічних і двох кварталь
них передплатників.

М. Мельник в Торолд, Онт. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

Д. Перейма в Савт Венкувер, '
Б. К. придбав одного піврічно
го передплатника.

І. Марковський в Киркленд 
Лейк, Онт. придбав одного пів
річного передплатника.

Д. Проданих в Коністон, Онт. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

Н. Шлемкович в Коністон, 
Онт. придбав двох піврічних пе
редплатників. X.

Іван Нерес в Келгари, А>ии
придбав одною піврічною пе
редплатника.

М. Маг дій в Ді Пес Ман. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

Ґ. Болюховський в Смокі 
Лейк, Алта. придбав одного пів
річного передплатника.

Василь Павич в Торонто, Онт.
придбав одного піврічного і

Едмонтон, Алтж.

- Лорді і Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за “У.Р.В ", $1.00 від од
ного новою цілорічного передплатни
ка на ‘"Робітницю", $1.50 на відиовлен

всяким пузатим чорноризникам та 
гетьманцям.

Хай жне робітнича солідарність!
З товариським привітом, ч 

11. Ришко.

Піятикж в руху.
нято. Тому ми не будемо забирати 

Знову вернулись до нас піяцькі ча- місця в газеті на те, які були росхо-
см. Знову возять пиво бочками по ди, а лише подвємо чистий рахунок,
вулицях між >кр. робітниками. Зно- тоб-ю лише ті іроші, які відсиласть- 
ву заливає наш пролетар'свою гірку ся до-наших1 видавництв. -- -
долю. Безробіття чимраз гірше до- Звіт представляється як слідує:
шкулюе і нема надії на краще; нема Стара передплата иа^У.Р.В.” .. $90.00! Товаришу Редактор! 
де заробити на життя, на кусок х*1*- Стара передпл. на "Робітницю" 16.50 ; Посилаю Кім $2.00 
ба. Проте пкіть. ЖнтЯ, каже, нема Нова передплата на “У.Р.В." .. 20.00 “У.Р.В.”, $1.50 на пресовий фонд "У.
звідки, а пити є за що. Нова передплата на "Робітницю" 9.80 Р.В." і 50 ц. на пресовий фонд "Робіт-

Варто-б застановитись більше над Передплата на “Фарм. Життя" ‘18.00 ниці . що робить разом суму $4.00.
вже поробити відпо- ] ------------- - На пресовий фонд "У.Р.В." на лісту

Разом передплати $154.10 ч. 3584 жертвували.
• $67.17 Гр. Осташ ....................
... 24.32 і |'р. Стефцнець .,.

14.48

ня моєї передплати за “Робітницю” і 
$2.25 на пресовий фонд "У.Р.В,”, що 
разом робить суму $9.25.

Жертви на пресовий фонд “У.Р.В.” 
на лісту ч. 3722 зложили.
Олекса Симотюк ...........
Посиф Млковецький ..
В. Веский ........................

ию працю, а може до нас 
віть організатор.

Товариші й товаришки Шипинець! 
Всі, як один, гукнім на слідуючому 
мітінгу за злу Пою з Товариством Укр. 
Роб -Фарм Дім! Станьмо й ми до 
спііьної праці з свідомими організо
ваними робітниками й фармерами! 
Покладім ще одну цеї лину до нашою 
6\линку Хай ми вчера були блуд
ними синами, але нині ми вже знаємо,! 
де наше місце! Тож збільшуймо ря
ди організованих робітників і фер
мерів!

на* Сенлак, Саск.

. ... $1.00 
г . . . 1.00
.......25

на передплату

Разом пресового фонду .. . $2.25 
А. Семотюк.

цим питанням
ВІДНІ‘кроки, щоби не дивились друїі 
народи на нас, як на дикунів з Афри- 3 підприємств 
ки. що ми, Українці, нічого більше не]Вільні жертви 
знаємо, тілько пити,

.. $1.00
.... .501 Ратвел, Ман.Ібитись і богу ! 3 розіїравки подушки ....

В першу чергу робітничі з продажі "Робітниці" ................ 1.70
І організації повинні запротестувати пе- 
! ІХД міським урядом, що дозволяє во
зити бочками пиво по хатах без за
мовлення. Коли вже хтось захоче 
тої "радости", то самий знайде. Чи 
можна спокійно нам дивитись, як ви
ник наклав повний віз бочок з пи
вом і хата від хати ходить і кричить 
в двері: "пиво, пиво"?

До других народностей він не пі
де під хату, бо знає, чим це пахне, 
а до наших піде, іа ще Й "слава кусу 
Хресту"*

Щ Товаришу Редактор!
Посилаю- Вам суму $8.00 на пресо

вий фонд '‘У.Р.В.", яку я зібрав між 
товаришами, що працюють разом зі 

^ мною на секції. Хоч і не один з тих 
трваришів знаходиться зараз в скрут
ному положенню, бо трох з них тіль
ки що недавно приїхали з краю, але 
радо жертвували на цю ціль, бо пере
коналися, що часопис “У.Р.В." оборо
няє інтереси працюючих. Булоб по- 
жгЕданмм, щоби часопис *'У.Р К ми 
тали секційні робітники оо ціїі К і- 
наді і щоби помагали своїй робітни
чій пресі Ану, товариші секційони, 
хто з вас буде слідуючий? Даймо і ми 
про себе чути, що жиє.мо, стоїмо в 
ланах свідомих робітників і допомага
ємо нашому дорогому учителеві “У- 
Р.В.”

молитись. $1.50
На пресовий фонд "Ргібітннці" той.

-•........... $105.97 j Рр. Осташ жертвував 50 ц.
Передплатників нових не придбав, 

...........  $154.Л0|бо ту^ нема наших українських лю-
Хай жиє наша організація в злуці 

з Товариством Український Робітни- 
чо-Фармерський Дім!

Повторення :
Передплата .........
З підприємств, жертви і иише $105.97 ! яей, окрім насадно ж Ми дуже радо і

------------ читаємо часопис "У.Р.В." й розумі- ;
$261.97 j емо його значіння для працюючих j

Один з бас
;

Нових передплатників иа% “У.Р.В.,. ..
••Робітний*,•• і “Фермереі.ке Життя" І Хай 'кнк,гь пРацк>ІОЧІ “СІХ кРаїнІ 

25, Робітни- Л товариським привітом,
Гр. Осташ.

1ХРУЖЯДА ЗНОВУ СНУЄ*
придбано всіх разом 
чу п|>ес> передплачує о кола 115 ро
бітників і робітниць

На це му місці складаємо щиру по
дяку всім* новим і парим передплат-

Кжиора, Саск.

Вийшов- я в суботу г місто і -бачу, 
"иаш пан" адвокат вганяє по місті. 

' ( маче собак гонить. Ну. думаю, щось 
• новою в місті. Стрічаю фармера. 
а він до мене: “Нема вже дурних, 
досить наслухалися". Що таке? — 
питаю. Приїхав, каже. Ьоберський і 
їавчннський Володимир людям тумана 
пускати, а адвокат ганяє по місті та 
скликає "масовий мітімг" в свому о- 
фісові В публичиому місці вже бо
яться скликати, щоб люде старого не 
пригадали. '

скаже.
Торонто, Онт.

V • Донощики.
Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 від трьох нових 

передплатників на “У.Р.В." (одного 
піврічною і двох квартальних), яких 
я придбав на лісту ч. 1852 і $1.00 на 
пресовий фонд.

На пресовий фонд “У.Р.В." на лі
сту ч. 2784 жертвували :
М. Мазур .... ч..
М. Салижин ...........
І. Березовський ..
Н.'Мілср ...............

пикам, жертводавцям і всім тим. що
Наші неньколюбці вже сп> стидись 

на дно. Один з їхніх лідерів, що ко
лись був радикалом-січовиком, пізні
ше пішов в “ліво" та окрТЛав себе 
"комуністом типу Винниченка і про
граму у ка Актів вивчив на память, те
пер^ вже ширим патріотом зробився 
і бігає по панських офісах з доноса
ми Hâ немилих йому й його братії о- 
диниць. що вони, мовляв, червоні і 
треба їх нагнати з роботи. А самий 
ніколи не хоче робити "на буржуїв".

Я, як колишній йото друг (коли він 
ще людиною був), “гратулюю" йому 
на новім фаху і бажаю успіху тако
го, як Ситникові про котрого вже не 
чути "ні впру ні фиді"

щиро працювали для поширення на
шої преси. Окремо складаємо по
дяку т.г. Паскевичові, Юрчмитному 
і Генетиві за те, що їздили з нашими 
ама шрами до Народ і нічого не ра
хували за труд і автомобілі.

З товариським привітом.
Травневий Комітет

І*' двох квартальних передплатни

куL Фільмів в Келгари, Алта.
нрйдбав одною піврічного пе
редплатника.

Митро Чіпешка в Карон, Саск.
придбав одного квартального 
передплатника.

V Імена жертводавців на пресовий 
фонд "У.Р.В.", шо жертвували на лі
сту ч. ,4225:
Г. Гикавий .........
Ті. Пастернак 
В. Кучарськнй .
Л. Преторський .........
П. Махніцький ...........
Я. Крук........................
И. Стахович .............

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ!

Старанням Відділу ТУРФДім 
в Іст Килдонан, відбудеться в 
суботу, дня 13. червня у власній 
салі

і
.......... $2.00
........ 1.00
........ 1.00

... 1.00
........ 1.00

.25

.25 " <*.........
Імена жертводавців з Транскона, Май.

(В цім списі включається жертви на 
пресовий фонд ДНЯ “У.Р.В.”-, "Робіт
ниці"’ і "Фермерського Життя".)

По $1.00 зложили : М. Понад юк, М.
С. И. Сабосгіянський, Г. Сафинюк і 
А Сафинюк;'по 50 ц.: С. Пікуш, Н.
Нсбожук, С Паскевич, В. Дутчак, А.
Дубас, М. Тейман, Д. Зубик, М. Мой- 
сей. Н. Гуменюк, К. Грабець, М. Мой- 
сей, І1 .Іаннлюк. М. Нюрка, М. Ка- 
сіянчук, L Шандр у к, Н. Харенко, L 
Ііавшок, 3. Павіиок, Т. Сабостіян- 
ський К. Сомик. А Мороз, С. Дубас 
і Г1 Лаии.тюк, по 25 ц.: І. Гентелєф,
І. Де мчу к, Т. Поліщук, Ф. Демчук, В.
Доскоч. А. Вербіцька, Е. Оробко. Ю.
Баранецька, В. Довбнгуз, 3. Довбигуз. жеРхвУ на пресовий фонд “У.Р.В. в 
М. Буияк, М. Мойсей. Т Тейман, 3. :С>“І И 50' пресовий фонд “Робіт- 
Дутчин, М. Равлик. А. Репетівськд. ннц* і на відновлення передпла-
L Балабан, R Кінашук. Ю Кравець, ти ¥ "У РВ." $4.00, шо разом виси 
Н Гуменюк, П. Бейко, А Вербіцький. ’аЛься суму $10.50. Часопис “У.Р.В. ' 
С Новак. М. Тейман, П. Романець. Гжіночий *УР**й “Робітниця" заслу- 

А Кости».к 20 ц,; А. гУ«іть на попертя з боку працюючих 
Біловус 15 it; Г. Щур 15 я; А. Да- то">’ щ0 воин освідомляють клясо- 
нилюк 12 я: І Воські, H К. Ю Вер- 80 Замісць трубі™ самогонку або 
біцьюій. і М Гуднма, по 10 я; Н ГІ“ТИ » каРТ". *Раше як робітники

візьмуться до читання сеого часопису 
і над прочитаним роздумуватмуть. 
Так ми тут і робимо: читаємо і дума
ємо над прочитаним. Для цювіністич-

Тое. М. Гикавий зібрав на лісту ч "о-патріотичниі часописі» місця » на
шій місцевосте вже більше немає. Це 

$1 00 ,ка*- наша робітнича армій зро-
ІОО.те

........... 50 j На пресовий фонд “У Р а" жерту

.... ЛІ ваш:
Максцм Яремчук ...

$3.00 Про кіп Строїч .........

.25Прийшо» я і дивлккя. сидить щось 
20 осіб. СЬ І я Сидимо, аж бачимо 
— Боберсший з Бачкнським заходять
ся брат зУнас "пЬчу”. А це ще що 
за моїм політика — думаю. Ні. ду
маю, я на “пікчі" з вами бути не до- 

Потім Ьоберський

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновленії*), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатннхія 

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіє ся. 
шо Ви й надалі продовжатнме- 
те почате діло.

........... 25

1.00і ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. ,

Початок в год. 8. вечером. 
Вступ: 35 ц. і 25 ц.

Разом пресової о фонду ... 51.00 
■—Помагаймо товариші робітники і 
фармері своїй робітничій пресі, 'бо 
вона вірно служить нам а лагодить 
загибіль нашим ворогам.

З товариським привітом,
Василь Павич.

. 1.00

Разом ...
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом.
Г Гикавий.

.... $8.00
І вийшов‘ІЗ

почав перед фармерами дуже жаліти 
■швдійських фармері» І казати, шо 
хоче їм допомогти тим. що привезе 
тайні робітник™ зі старого краю. Ка
же, тепер к Канаді припадає иа ко
жну особу (00 долар™ довгу, а як 
приїдуть і мігранти, то поможуть той 
дощ сплачувати.

Один з присутніх запитав, чи та
иа “політика" не ослабить рідний 
край. Ьоберський відповів, що то 
більшовики піке кажуть. Друге пи

ву до: “Чи ки. пане Ьоберський. 
с агентом корабельної компанії І ро
бите це не і інтересі фарнерів. а в 
інтересі компанії і для своєї особи
стої корнети?. “А в*, що? Поліцай 
тут?' — відповів Ьоберський

І. Бурлака.

ПОШУКУЮ свого вуйка Михайла 
Тірецькоіо з Самолусковець, повіт 
Гусяти, Галичина. Довший час 
ребував в Вінніпегу. Хто про 
знав би або він сам хай напише до:

Senka Czerewata 
619 Wellington St.

* Toronto, Ont

І
: І орнпейн. Онт.

Кеисек, Саск. пе-Ред Пес, Б. К.Дорогі Товариші’
Посилаю Вам $4 00 на відновлення 

моєї передплати за "У.Р.В." на лісту 
ч. 1657 і $1.00 на пресовий фонд від 
т. Ґ. Косминка на дкт> ч. 4924.

Помагаймо нашій робітничій пресі, 
бо це одинока наша зброя проти ка
піталістичного визиску.

З товариським привітом.
, В. Матейчук.

•> неюЛорої і Товариші!
Посилаємо Вам $2.50 на пресовий 

фонд “У.Р.В", які ми зібрали з т. В. 
Киндяком в місяці травні на лісту ч 
4350.

імена жертводавців:
В. Киндяк ..............................................

ІД, С. Корман .........................................
Анна Корман ....

іД. Роджек ...........
Ю. Падюх ...........
Ф Вербовецький

Дорогі Товариші!
Ми залізно дорожні українські ро

бітники місцевостн Морей (Ред Пес) 
поси-іаємо Вам хоч малу, але щиру 72)

(а
ИА ГІРО,1АЖ білярд і голярня: 

шість столів, малий r отеле вий камтер, 
двоє і олярсьхих крісел. Бизнес доб
рий. Продаю з тої причини, що моїм 
фахом е нонтракторегво. Іитересо- 
ваиих прошу зголошуватись:

P. Bohonog 
332 — 8-th Ave. JL,

Calgary, AlU.
ВІЛ АЛМ1СТРАШТ! - Хто’ 

чів в Сифтои, Мли. вислав 
"У.Р.В.** для 29. грудня 1924 моні-ор- 
дер на суму $2.00, хай подасть своє 
докладне імя і назвиско та напише на 
яку ціть гроші призначені Нам 
чта доручила на днях дуплікат s моні- 
ордера і подала иерозбори нве назвн- 
ско висилаючого гроші як: М. Нпу- 
hnrzaken. Не миємо на що ці гро
ші призначені

’ а

Ренетівськнй. ij
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Далі вмішався в "полпаку Бачим ......... $2.50Разом .. . 
н взяти під увагу цю місцевість, 

В нас е

Подається до відома член- -ськнД “Яв-бм ви. каже, мали тут 
бурсу, то Ьоберський ие був би аген- 

а вчив би вас. бо в» я профе
сор %Так. так. пан Ьоберський е а- 
геитом одної комванП, а а другої", g

76)'ству, що місячні збори відділу 
ПГРФДім в Вінніпегу відбу
дуться в пятницю, дня 19. чер
вня, о год. 8. вечером. Про
ситься всіх прийти точно на о- 
значеннн час, щоби відтак че
рез опізнення не затягати збо
рів пізно в ніч.

Н 5 ц. то жертва дуже 
чимало Українців, які іблукаютв* поза

скрр
Відкривайте очі робітникам. з чита

на адресущо їх закрили пани своєю пре-Греймджер Алта. організацією та переводять свій час 
на марних балачках, що не приносять 
нікрму ніякої корнети. Моїм бажан
ням е, щоби кожний український ро- 

— бітник був членом ТУРФДІМ* перед- 
.75 платником "У.Р.В.” І журналу "Робп- 
М ниця". Бо тільки в робітничеє р*-

Анлрій Жуківський ........................... 50 іаі наше місце й наша сила, бо тідь-
-------  кн робітнича преса вказує нам прав
ило диву дорогу до визволу.

і пропагандою!сою.
Хто слідуючій?!Після цеї комедії вибрали комітет.

який має спроеаджлт* людей і ста 3437 на пресовий фоцд “У Р.В ': 
М. Гикавий ...
Д. Голи .........
П. Грмцак .........
Н Г в кава .........

V-
рото краю до Канада. Цей комітет 
має вербувати фармері». щоб спро- ІЮ-

Юр* Зо тик . 
Т-ка М. Аскінкиджалм собі робітників в Г

там мкме Ііо-
Заряд.українських І $1.75
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